
Årsberetning gårdlauget 2012

Møder
Der har været afholdt 5 møder i bestyrelsen.

Aktiviteter
Havedag i foråret
Godt besøgt - folk var meget flittige. En del (især unge) blev til helt til kl 18.30 for at blive færdige med det, 
de var gået i gang med. 

Havedag 1. søndag i advent
Vi fik juletræet sat op og serverede æbleskiver og Gerts gløgg.
Denne gang var der udarbejdet opgavebeskrivelser, og det fungere ret godt. Nogle beboere udtrykte 
tilfredshed med, at det var tydeligt, hvad de skulle gå i gang med.

Jeg talte jeg 22 voksne + nogle børn, som vist kun spiste æbleskiver og drak cacao. Det er
fint med børn - vi opfordrer til at man tager dem med. Der er også opgaver, de kan tage sig af.

Det blev en fin dag, hvor der igen blev lavet en masse, og der samtidig var tid til at folk fik snakket en 
masse sammen.

Skrald 
Efter de oversvømmede kældre havde vi store udfordringer med skuret, som blev proppet til bristepunktet - 
og visse ting var meget ulækre, fordi de havde soppet i kloakvand.

Efterfølgende har skuret flere gange været meget fyldt. Vi har nu fået en aftale med kommunen om, at de 
tømmer hver 14. dag, og det har hjulpet meget. Vi bør dog blive bedre til at informere om, hvordan skuret 
skal bruges, for vi bruger stadig en del tid unødig tid på at rydde op, inden skuret skal tømmes.

Det ser dog ud til at folk i det store hele er holdt op med at aflevere maling og kemikalier i skuret, hvilket er 
meget positivt.

Vedligeholdelsesplan
Gården trænger til systematisk vedligehold og det blev i år besluttet, at der skulle udformes en 
vedligeholdelsesplan.

Efter at have indhentet tilbud fra tre forskellige steder, besluttede vi at udforme vedligeholdelsesplanen selv, 
da det ville koste ca 20.000 at få den udformet af ekstern part. 

Et lille vedligeholdelsesudvalg gik i gang i efteråret 2011, og planen har fyldt meget på bestyrelsesmøderne 
efterfølgende.

Det har været et stort arbejde at få planen på plads, da vi ikke har kunne bygge på nogen erfaring. Men der 
er blevet gået systematisk til værks, og hvis planen bliver vedtaget har man muligheden for at lade planen 
'rulle', således at den altid kikker 16 år frem. 

Tørrestativ
Bestyrelsen besluttede i år, at paraplytørrestativerne skal erstattes af et fast tørrestativ, som dels skal være 
mere funktionelt (mulighed for at tørre lagner og duge uden at skulle folde disse) dels øge kapaciteten og 
endelig gøre området kønnere. 
Der er blevet bygget en tredimension model af stativet, og en beskrivelse af projektet inkl. billede har været 
hængt op i alle opgange.

Der er ved at blive arrangeret en tur til Amager for at vi kan se et lignende tørrestativ, inden vores eget 
stativ igangsættes her i foråret.



Hjemmeside
Vi har netop fået etableret en hjemmeside, som gårdlauget kan bruge til at information om fx 
arrangementer og brug af gården. www.vores-have.dk. Siden er simpel - vi har selv sat den op og vil selv 
vedligeholde den.

Dermed kan vi udforme en stribe e-mail adresse, så beboerne har en mulighed for at kontakte bestyrelse 
mfl. På siden ligger pt beskrivelse af affaldsordningen - med eksempler på hvad vi har fundet af ting i skuret 
- og en beskrivelse af tørrestativsprojektet.

Hvordan og hvor meget siden skal bruges fremover, skal den nye bestyrelse finde ud af.
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